Marktgemeinde Moosburg Kirchplatz 1 9062 Moosburg

Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Moosburg vom 21. Dezember 2020, Zahl: 852-1/2020, mit welcher die Verordnung des Gemeinderates vom 17. Dezember 2017, Zahl: 852-1/2018, mit welcher Gebühren für die Entsorgung von Abfällen und die Umweltberatung im Gemeindegebiet der Marktgemeinde Moosburg ausgeschrieben werden, geändert wird.

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung 1998, K-AGO 1998, LGBI Nr 66/1998, zuletzt geändert durch LGBI Nr 80/2020 in Verbindung mit § 56 der Kärntner Abfallwirtschaftsordnung 2004, K-AWO, LGBI Nr 17/2004, in der Fassung LGBI Nr. 83/2020 wird verordnet.

Artikel I

§ 6 lautet:

- 1. Die Abfallgebühr (Bereitstellungs- und Entsorgungsgebühr) für den Abholbereich ist vierteljährlich fällig, und zwar am 15. Februar, 15. Mai, 15. August und 15. November.
- 2. Die Abfallgebühr (Bereitstellungs- und Entsorgungsgebühr) im Sonderbereich ist mit einer Ausschreibung der Müllsäcke an die Abgabepflichtigen quartalsmäßig zu den in Abs 1 angeführtn Fälligkeiten einzuheben.

Artikel II

Die Verordnung tritt am 15. Februar 2021 in Kraft.

Der Bürgermeister:

LAbg Herbert Gaggl